aliquos minores lucos, in queis dii coli solean',

eos quoque delere Hicroiiyiiium velle, qiii nova

(|u,Tdam sacra inlroduceiis patrium morem exlir-

pet ; rogare igitur atqne obtestari, ne majorum
religionum loca el c;eremonias auferri sinat; se-

quuntur et viri mulieres, nec se ferre posse no-

vum culluni asserunt : relinquere potius terram

el patrios lares, (]uam religionem a majoribus

acceptam dicuut. Motus ea re Vitoldus, verilusqiie

populorum tumultuin, Cliristo potius quam sibi

deesse plebem voliiit, revocatisque litleris quas

praesiilibus itrovinciarum dederat jnbens parere

Hieronymo hominem ex provincia decedere jiis-

sit. H;r;c itobis liieroiiymus conslanti vultii niiiil

hiesitans, ac per jurainenlum affirmavit dignuiu

fide, etgravilas sermoiiis et doclriiia oslendil, et

viri religio. Nos quuC accepimus immutata retiili-

mus, veri periculum non assuminius, persuasi

tamen et nos et comites ab eo recessimus ».

17. De iisdein Liluanorum erroribiis, anle-

quam fldem Clirisli ani|jlecterentur, coiisenlanea

narrat Olaus Magnus ' arcbiejiiscopus Upsalensis,

additque ejusniodi in arboribiis et serpentibus

adoraiidis superstilionis a'i(|uas reliquias in Se

ptenlrionalibus oiis abditis Norwegi;e et Werme-
landia! suo tempore pcrstitisse, subjicilque in Li-

tuanorum et Md^chovilarum flnibus d;emonem

tantam in eos, qui ad falsum luimen non confu-

giunt, lyrannidem exercere, ut nisi slatua', qua;

|iublico ilinere imposita est, et patria lingua zlo-

tababa, id est, auiea V(;tula dicitiir, jilacandaj

illius causa munuscula, etiam si pilus aul flocus

sit , vialores obtulerint, discrlmen salutis jia-

tianlnr.

Tradit - praeterea gentes subpolares adluic

dffimonum suiierstitione irrelitas teneri et iunaiii

ac solem adorare, necnoii pannum rubeiim ob co-

loris cum s;inguine similitudinein, ut confifzen-

darum sagitlis ferarum jieritia excellant : « Ncu

extrema, in^iiiit, Septentrionis iiortio, qiiaiii ple-

rique ob intensissima fiigora inliabilabileiii jiii-

tant, immunis ol a sacrilegis ritibus cultuiaiiiic

da;nioniorum, staluto corum teiiipoie iinpi nden

dis : habent eleniin gentes illa; silvestres, uti reli-

qua; orbis nationes, qua; videnlur liis civiliores,

non exiles caiisas, quibus pnlilicniu errorem el

inentitam in rebus etiam frivolisdivinitatem qu;e-

rant et lueantur. Solem igitur loto astalis cursu

eis lucenteiii ;idoiant, gratias ci offerenles; quod

lunieii contra teiiebras perpessus et calorem con-

tra immensa frigora adducit 1). Et infra : « Siinili